MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA

“OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL”

=) &

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDLL/OEC - SEGUNDA CONV.

ADQUISICION DE 46,300.00 UNIDADES DE HIJUELOS (CORMOS) DE PLATANO
PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN CADENA PRODUCTIVA'Y ARTICULACION

COMERCIAL DEL CULTIVO DE PLATANO Y BANANO, DISTRITO DE LLAYLLA DE
LA PROVINCIA DE SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN” -1l ETAPA.

En el ambiente de la Oficina de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Liaylla, ubicado en Av. Del Pangoa s/n plaza principal — Llaylla, distrito de Llaylla, provincia de
Satipo, regidn Junin; siendo las 08:00 horas del dia 13 de junio de 2024, ésta oficina en calidad
de érgano encargado de las contrataciones — OEC, en uso de sus competencias acorde al
Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF; se encarga de la preparacion, conduccion, realizacién y hasta la culminacion
del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDLL/OEC -
SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
46,300.00 UNIDADES DE HIJUELOS (CORMOS) DE PLATANO PARA EL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO
PRODUCTIVO EN CADENA PRODUCTIVA Y ARTICULACION COMERCIAL DEL
CULTIVO DE PLATANO Y BANANO, DISTRITO DE LLAYLLA DE LA PROVINCIA DE
SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN” - Il ETAPA, el mismo que esta a cargo de:

e LIC. ADM. FRANK MIGUEL FLORES LOPEZ Responsable OEC

/|. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se registraron a través de la plataforma del SEACE los siguientes participantes:

Proveedor con CASTILLO MORALES =
RUC 10415464211 ANDRES 04/06/2024 Vilido
Provesdorcon 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 29/05/2024 Valido
Proveedor con CCAHUANA CONDORI -
RUC 10474328339 RUBEN 31/05/2024 Vvélido
Proveedor con FLORES FERNANDEZ -
RUC 10721127406 MARCELING YERSON 04/06/2024 Vélido
Proveedor con AGROPECUARIA -
RUC 20452345332 FRUTICOLA EIRL 31/05/2024 Valido
Proveedor con 20600623177 BIOAGRO CHANCHAMAYO 04/06/2024 vilido
RUC E.LI.R.L.
MULTISERVICIOS
Proveedor con GENERALES AGRICOLA R
RUC 20602233074 WYE E.LR.L. - 02/06/72024 Valido
MULGENAWYE E.I.R.L.
IAAC REALTY EMPRESA
Proveedor con INDIVIDUAL DE -
RUC 20609591464 RESPONSABILIDAD 04/06/2024 Vélido
LIMITADA
Proveedor con INVERSIONES Y B
RUC 20609931311 EDIFICACIONES JYR S.A.C. 03/06/2024 Vialido



CUEWD
s & resentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO,

SATIPO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA

“OFICINA DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL”

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, se informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes que

presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresi6n de interés

Entidad convocente : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAYLLA

Nomenciatura : AS-SMIZ02UMDLUDEC-2

Nro. de convocatoria & 2

Objeto de comratacién : Bien

Dascripcidn del objeto © ADOUSSICION DE 46,300.00 UMIDADES DE HUIUELOS (CORMOS) OE PLATANO PARA EL PROYECTO

"MEJORAMENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CADENA PRODUCTIVA Y

ARTICULACKON CONERCIAL DEL CULTIVO DE PLATANO Y BANANO, DISTRITO DE LLAYLLA DE LA PROVINCIA DE

SATIPO DEL DEPARTAMENTO DE Jitein" - N ETAPA.

ADQUISICION DE 46.300.00 UNIDADES DE HIJUELOS {(COR

g ' A TIPS PAR
1AAC REALTY EMPRESA INDfViDUAL DE RESPOMSABILIDAD

L
OYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN CADENA PRODUCTIVA Y ARTICUU\C!ON COMERCIAI. DEL CULTIVO DE PLATANO Y BANANO

10474328339

CCAHUANA CONDORI RUBEN

20602233674

10433215716 | CORREA RUIZ NIXON

08/08/2024 22.00:39 Electronice

WRILTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA WVE ELRL. - 06:06/2024 223417 Electronico
R

06/06/2024 234748 Electronico

lil. ADMISION DE LAS OFERTAS

cto seguido se procede a descargar y verificar la presentacién de los documentos de

<

« . . .
2\ obteniendo el siguiente resultado;
z

MENTOS

POSTOR

. DE
* /PRESENTACION OBLIGATORIA

A. Documentos para
admision de la oferta

IAAC REALTY

la EIRL

CCAHUANA
CONDORI
RUBEN

MULTISERVICIOS
GENERALES
AGRICOLA WYE
EIRL

CORREA RUIZ
NIXON

a) Declaraciobn jurada de
datos del postor. (Anexo
N° 1)

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

b) Documento que acredite la
representacibn de quien

suscribe la oferta. SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b} del
articulo 52 del Reglamento.

{Anexo N° 2)

SI CUMPLE

Si CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

d) Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral
3.1 del Capitulo 1ll de la
presente seccion. (Anexo

N° 3)

S1 CUMPLE

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracion Jurada de
plazo de entrega. (Anexo
N° 4)

e)
S| CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CORRESPONDE

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser
el caso (...) (Anexo N° 5)

f)

NO

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

El precio de la oferta en
[SOLES]. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 8.

g)
S CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO CUMPLE

CONDICION ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO
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SUSJTE:'I% DE LA NO ADMISION.

El postor CORREA RUIZ NIXON, con RUC N° 10433215716, presenta su oferta técnica y
econémica con fecha 07 de junio del 2024, plazo incongruente y contradictorio con lo
establecido en el cronograma de convocatoria del procedimiento de seleccion. En este punto,
cabe sefialar que cada postor debe ser diligente v presentar ofertas claras v conagruentes. de tal manera
que el comité de seleccidon pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir &
interpretaciones. Por el contrario, A/ presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente,
imposibilita al comité de sefeccion la determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que
esta deberd no admitirla o descalificarla, segin corresponda, pues no es funcion de dicho drgano
interpretar el alcance de una_ ore, farecer ambigtiedades, ¢ jsar contradicciones 0 Imprecisiones

(Ver Resolucion N° 0381-2019-TCE-S1). (negrita. cursiva y subrayade es nuestro).

Por otro lado, precisar que dicha OBSERVACION no puede ser materia de SUBSANACION, ya que esta
situacion no esta contemplada en el Articulo 60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.4. que
a la letra indica: “En el documento que contiene el precio oferfado u oferta econémica puede subsanarse
la_rabrica v Ia foliacién”, En consecuencia, este documento en su estado actual es INSUBSANABLE,; por
lo tanto, se considera NO ADMITIDA la oferta del postor.

IV. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, el presente comité de seleccion procede a evaluar la oferta admitida, en

cumplimiento con el articulo 74, numeral 74.2., inciso a) del Reglamento; asimismo, el numeral

1.8., de la secci6n general de las bases indica: Cuando la evaluacién del precio sea el dnico

factor, se le oforga el méximo puntaje a la oferta de precio méds bajo y se oforga puntajes
_—_ inversamente proporcionales a sus respectivos precios:

FACTORESDE | BONIF. DEL 5%
EVALUACION PORMICROY | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR A PEQUENA TOTAL PRELACION
Precio EMPRESA
IAAC REALTY E.LR.L. S/ 138,500.00 S| CUMPLE 83.67 3ro
79.69 puntos 5% puntos
CCAHUANA CONDORI RUBEN |  S/128,899.00 SI CUMPLE 89.91 2do
85.63 puntos | 5% puntos
MULTISERVICIOS GENERALES S/110379.00 | SICUMPLE 105.00 1ro
AGRICOLAWYE E.IR.L. 100 puntos 5% puntos

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, luego
de culminada la evaluacién, se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar
en el orden de prelacion, segin los requisitos de calificacién establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo
Iil de la seccidn especifica de las bases, siendo el siguiente resuitado:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - | GENERALES AGRICOLA opiamm moseN
Facturacion WYEELR.L.
T = Ia——
der compohante Ug BOge. segon conesponda.
sl Sl CUMPLE
CUMPLE

eI erol Ietagotve ogrcoia.
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La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i)
confratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (ji) contratos
y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (jii) contrates y sus

respectivas constancias de prestacién o cualquier otra documentacién ‘

{..).

RESULTADO CALIFICA | CALIFICA \

Conforme lo sefialado en el Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, los
postores CUMPLEN con los requisitos de calificacién; por lo que, se considera dichas ofertas como
CALIFICADAS.

Se concluye el presente acto siendo las 10:00 horas del mismo dia, suscribiéndose la presente acta en
sefial de conformidad.




